UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL  Nº  33/2023-CPPS/UFOPA ,  DE  15  DE  MAIO  DE

2023

Retif icação da l ista  do resultado final  dos candidatos
aprovados no curso de Bacharelado em Farmácia Integral  -

Santarém

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA COMISSÃO PERMANENTE DE
PROCESSOS SELETIVOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação
vigente, RETIFICA a lista do resultado final dos candidatos aprovados no
curso de Bacharelado em Farmácia (integral) - Santarém do Processo
Seletivo Regular 2023.

1. Republicado devido a convocação do candidato Elias Almeida da Silva
(nº de inscrição 0000002693), conforme anexo.

Flávio Nicaretta Amorim
Presidente  em Exercíc io  da Comissão Permanente de

Processos Sel et ivos

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PROCESSO SELETIVO REGULAR 2023
RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA

Bacharelado em Farmácia (Integral) - Santarém

No resultado, consta especificado o grupo de origem do candidato aprovado em grupo diverso do qual se inscreveu,
em razão de remanejamento (item 5.4 do Edital nº 57/2019 - CPPS/UFOPA), o qual deverá apresentar, na
habilitação, os documentos exigidos para seu grupo de origem (item 5.5 do Edital nº 57/2019 -CPPS/UFOPA).

Ampla Concorrência (Nota de corte: 674.04)

QTD Nº Inscrição Nome Grupo de Origem

1 0000003997 CAROLINE AMARAL DINIZ

2 0000005246 DOMINIQUE IRIS CORREA GODINHO

3 0000002529 ESTHER PIMENTEL CAMILOTTO

4 0000002073 GABRIELA CAMILLE PESSOA TAVARES

5 0000003843 GEOVANE DA HORA MORAES

6 0000002633 JOHNNASSON DE MEDEIROS SOARES

7 0000002456 KEURE SOUSA DA ROCHA

8 0000002764 LORRANE ISVIA GUIMARAES GARCIA

9 0000001600 SAMYRA ROCHA HAMAD

10 0000004544 SOPHIA GONCALVES RIBEIRO

Grupo 1 (Nota de corte: 664.42)

Vagas reservadas a candidatos sem deficiência que cursaram integralmente o Ensino Médio em escola pública, ou ser abrangido pelos casos
previstos na Portaria MEC nº 9/2017, que tenham renda familiar bruta igual ou inferior a 1,5 (um vírgula cinco) salário mínimo per capita e que
não se autodeclararem pretos, pardos ou indígenas.

QTD Nº Inscrição Nome Grupo de Origem

1 0000002906 GABRIELLE NUNES DA SILVA

Grupo 2 (Nota de corte: 664.96)

Vagas reservadas a candidatos sem deficiência que cursaram integralmente o Ensino Médio em escola pública, ou ser abrangido pelos casos
previstos na Portaria MEC nº 9/2017, que tenham renda familiar bruta igual ou inferior a 1,5 (um vírgula cinco) salário mínimo per capita e que
se autodeclararem pretos, pardos ou indígenas.

QTD Nº Inscrição Nome Grupo de Origem

1 0000003596 DEBORAH LOIOLA DO NASCIMENTO

2 0000003702 PEDRO RHIAN DIAS SILVA

Grupo 3 (Nota de corte: 631.88)

Vagas reservadas a candidatos com deficiência que cursaram integralmente o Ensino Médio em escola pública, ou ser abrangido pelos casos
previstos na Portaria MEC nº 9/2017, que tenham renda familiar bruta igual ou inferior a 1,5 (um vírgula cinco) salário mínimo per capita e que
não se autodeclararem pretos, pardos ou indígenas.

QTD Nº Inscrição Nome Grupo de Origem

1 0000003033 ALEXANDRE DINIZ SANTANA G4

Grupo 4 (Nota de corte: 655.04)

Vagas reservadas a candidatos com deficiência que cursaram integralmente o Ensino Médio em escola pública, ou ser abrangido pelos casos
previstos na Portaria MEC nº 9/2017, que tenham renda familiar bruta igual ou inferior a 1,5 (um vírgula cinco) salário mínimo per capita e que
se autodeclararem pretos, pardos ou indígenas.

QTD Nº Inscrição Nome Grupo de Origem

1 0000004273 ANTONIO LIDIO DE SOUSA PEREIRA G8

2 0000002693 ELIAS ALMEIDA DA SILVA G8

3 0000001473 MANUELA DA SILVA G2

Grupo 6 (Nota de corte: 669.18)

Vagas reservadas a candidatos sem deficiência que cursaram integralmente o Ensino Médio em escola pública, ou ser abrangido pelos casos
previstos na Portaria MEC nº 9/2017, que tenham renda familiar bruta superior a 1,5 (um vírgula cinco) salário mínimo per capita e que se
autodeclararem pretos, pardos ou indígenas.

QTD Nº Inscrição Nome Grupo de Origem

1 0000002116 RIAN SILVA SOUSA

2 0000002376 SABRINA LARISSA FERREIRA DOS SANTOS

Grupo 8 (Nota de corte: 637.68)

Vagas reservadas a candidatos com deficiência que cursaram integralmente o Ensino Médio em escola pública, ou ser abrangido pelos casos
previstos na Portaria MEC nº 9/2017, que tenham renda familiar bruta superior a 1,5 (um vírgula cinco) salário mínimo per capita e que se
autodeclararem pretos, pardos ou indígenas.

QTD Nº Inscrição Nome Grupo de Origem

1 0000003525 EURILANE ARAUJO DE FREITAS G2

2 0000000482 FERNANDA TAISLA AMARAL FERREIRA G2

3 0000002825 MATHEUS COSTA DO CARMO G2